
                                               GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DIREZIONE – Ufficio Gare

N° 142  del 29/08/2019   

OGGETTO: INTEGRAZIONE Determinazione a contrarre n. 131 del 27/09/2018 e
relativa Convenzione del 02/10/2018 per l’acquisizione e l’affidamento
del  servizio  di  informazione,  raccolta  dati,  compilazione  e  calcolo
dell’indicatore  ISEEU/ISPEEU  parificato  per  gli  studenti   stranieri
partecipanti al Bando di Concorso ERSU Palermo.

IL DIRETTORE F.F.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali
per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 giu-
gno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professio-
nale –  Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, con il
quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di Paler-
mo;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. del-
l'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal
Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con
Decreto del Direttore Generale P.I. n.1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

VISTA la Determina Direttoriale n. 131 del 27/09/2018 con la quale si dispone di con-
trarre  la fornitura del  servizio di informazione, raccolta dati, compilazione e
calcolo dell’indicatore ISEEU/ISPEEU parificato per gli studenti  stranieri parte-
cipanti al Bando di Concorso ERSU Palermo a.a. 2018/2019 impegnando l’im-
porto complessivo di € 1.800,00 più I.V.A.;

VISTA la Convenzione stipulata in data 02/10/2018 tra l’ERSU di Palermo e il Centro
Servizi UIL Sicilia S.r.l., secondo quanto disposto con la Determina n.131/2018
sopra citata;

CONSIDERATO che la convenzione sopra richiamata è valida fino al 31 ottobre 2019, che il
Bando di Concorso ERSU Palermo per l’a.a. 2019/2020 prevede che la docu-
mentazione a corredo dell’istanza di partecipazione sia presentata entro e non
oltre il 02/09/2019, quindi entro il limite della scadenza della Convenzione, e
che,  della  somma  impegnata  nell’esercizio  precedente  con  la  Determina
131/18, sono ancora disponibili € 988,20; 

RAVVISATA la necessità di avviare urgentemente le procedure necessarie per la riattivazio-
ne del servizio sopra citato per l'anno 2019-2020, al fine di garantire per tem-

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, direzione@pec.ersupalermo.it

mailto:direzione@pec.ersupalermo.it
mailto:direzione@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

po l’erogazione del servizio agli studenti stranieri;

RITENUTO che per riattivare le procedure è necessario redigere e stipulare una conven-
zione  ad  integrazione  della  Convenzione  sopracitata,  sottoscritta  in  data
02/10/2018 tra questo Ente e il CAF del Centro Servizi UIL Palermo S.r.l. P.
IVA: 04795570821,  nella quale, fermo restando tutto quant’altro stabilito, si
stabilisce altresì che, per le motivazioni sopra esposte, si autorizzano gli stu-
denti stranieri, partecipanti al Bando di Concorso ERSU Palermo per l’attribu-
zione di borse di studio, altri contributi economici e servizi per il diritto allo
studio  universitario,  bandito  per  l’a.a.  2019/2020, a fruire  dei servizi  nella
stessa contenuti;

RITENUTO altresì, che, per la stessa motivazione, la presente determina debba integrare
la  Determina n.131  del 27/09/2019 sopracitata estendendo il servizio agli
studenti  stranieri partecipanti  al Bando di  Concorso Ersu Palermo per l’a.a.
2019/2020;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto
parte integrante del presente atto 

DI INTEGRARE la Determina Dirigenziale n. 131 del 27/09/2018, con la quale si autorizza a con-
trarre l’acquisizione del servizio di informazione, raccolta dati, compilazione e calcolo dell’indicatore
ISEEU/ISPEEU parificato per gli studenti stranieri partecipanti al Bando di Concorso ERSU Palermo
a.a. 2018/2019 mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. – Periodo settembre 2018/ottobre 2019, estendendo il servizio agli studenti stranieri par-
tecipanti al Bando di Concorso Ersu Palermo per l’attribuzione di borse di studio, altri contributi eco-
nomici e servizi per il diritto allo studio universitario, bandito per l’a.a. 2019/2020.

DI STIPULARE una convenzione ad integrazione della Convenzione sottoscritta in data 02/10/2018
tra questo Ente e il CAF del Centro Servizi UIL Palermo S.r.l. P. IVA: 04795570821, nella quale, fer-
mo restando tutto quant’altro stabilito, si stabilisce altresì che, per le motivazioni esposte nelle pre-
messe della presente Determina, si autorizzano, alla fruizione dei servizi nella stessa contenuti, an-
che gli studenti stranieri partecipanti al Bando di Concorso ERSU Palermo per l’attribuzione di borse
di studio, altri contributi economici e servizi per il diritto allo studio universitario, bandito per l’a.a.
2019/2020.

Ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, al-
l’indirizzo www.ersupalermo.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 n.33.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica.
 

La Referente dell’Ufficio
D.ssa Angela Piraino

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, direzione@pec.ersupalermo.it

mailto:direzione@pec.ersupalermo.it
mailto:direzione@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/

		2019-08-29T10:00:32+0000
	BRUNO ERNESTO




